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Pasqyrat financiare te vitit 2019
DUHAN CIGARE

NIPT J66902074H

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gie e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj promesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titw te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityf te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te ngiashme
Emri i mire .
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione it 4
Totali i detyrimeve afatshkurta 1,112,061

8,040,876

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekanomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
0 0

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 1,112,061 8,040,876
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
72,964,230
MU 1

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

66,038,926

Totali i kapitalit 72,964,230 66,038,926

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 74,076,291 74,079,802

Chiech f 0

ePUBLy

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiten ne pasqyre ¢ Fl NA&"
Yoy

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2019
DUHAN CIGARE

NIPT J66902074H

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhnral nga aktiviieii kryesor
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor |
Te ardhnral nga aktiviten dyfesor 2
Te ardhural nga aktivitet dytesor 3
Te tjera e ardhura nga akiiviteti | shfryiezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te jera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore
Shpenzimei per pensianet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardinira nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ckonomike ku ka interesa plesmarrese
Te ardhura nga investime! dhe huate ¢ fjera ne nfesi ekonomike brenda grupii, pjese ¢ akiiveve afaigjaia *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne nfesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te (fera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Inieresa te arkeiueshem dhe te ardhura te tjera fe ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per iu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tfera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 6,925,304 (2,426,617)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ perivdhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim filimii te pjesemarrjeve
6,925,304

Fitimif(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,426,617)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/=) nga rivieresimi i aktiveve afalgjiaia materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 6,925,304 (2,426,617)

Totali { te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda
grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

DUHAN CIGARE

NIPT J66902074H

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 6,925,304
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruay)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim}humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Periudha
Para ardhese

2,426,617

60,000

454,043

2,123,928

Te tiera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera =750
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritjef/{Renie) ne detyrime te pagueshme -2,149,675
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit -4,779,140
Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -4,261

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

91,354

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 0
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

0

91,354

Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -4,261
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 94,812
Efekti i

luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monet

3,458

»)
A
‘\
=

43

(9] 2
Q7
_9_0! L1 r?nkll lﬂ

4,

R



Duhan Cigare sh.a Shkoder NIPT J66902074H
Pasqyrat Financiare viti 2019

SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25, dt.10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Bow =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Numri mesatar | punonjesve ge kane punuar ne subjekt gjate
periudhes 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019, eshte 5 (pese) punonjes.
Grantet njihen si vijon:
(a) Njé grant g& nuk imponon kushte té specifikuara té performancés né t& ardhmen mbi pérfituesin njihet né té ardhura,
kur granti &shté arkétuar.
(b) Njé grant g& imponon kushte té specifikuara té& performancés né t& ardhmen mbi pérfituesin njihet né té ardhura
vetém kur kushtet e performancés jané plotésuar.
(c) Grantet e marra para se té plotésohet kriteri i njohjes sé& té ardhurave njihen si njé detyrim.

Bilanci Shogeria "Duhan Cigare” sh.a Shkoder 2019




B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare [ 31.12.2018 | 31.12.2019 |

| AKTIVET AFATSHKURTERA 154,812 151,301
1 Aktivet monetare 94,812 90,551
Banka
- . Vlera ne Viera ne leke
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Valkile 37122018 | 31122019
Credins Bank Lek 589264 Lek 94,912 88,826
Totali 94,912 88,826
Arka
Vlera ne Vlera ne leke
o EE R valute 31.12.2018 | 31.12.2019
Arka ne Leke Lek -100 1,725
Totali -100 1,725
| 31.12.2018 | 31.12.2019 |
2 Investime 0 0
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela 0 0
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare 0 0
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 60,000 60,750
Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0

Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

v

Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera 60,000 60,750

T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitare)

Shteti- TVSH pér tu marré 60,000 60,750
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

VNV VVYVVVYVVVVYVYVVYY

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar

v

Bilanci Shogeria "Duhan Cigare" sh.a Shkoder 2019
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4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7
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Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tiera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gje e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pé&r shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té& llogaritura

Bilanci Shogeria "Duhan Cigare" sh.a Shkoder 2019




i

7.2

7.3

7.4

)

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4
85

[ 31.12.2018 | 31.12.2019 |

Il AKTIVET AFATGJATA 73,924,990 73,924,990
7 Aktivet financiare 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
> Aksione té shogérive té kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive t& kontrolluara
> Aksione t& shoqgérive té lidhura
> Zhvleresimi Aksione té shoqgérive té lidhura
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 1]
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
> Aksione té tiera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré
Tituj té tieré té huadhénies 0 0
> Té drejta té tjera afatgjaté
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjers té grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive Afatgjata materiale 73,924,990 73,924,990
Toka 21,663,744 21,663,744
Ndertesa 52,215,043 52,215,043
Impiante dhe makineri 41,549 41,549
Té tjera Instalime dhe pajisje 4,654 4,654
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
o Viti paraardhes Viti raportues
hit =imedim Viera Amortizimi| VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 21,663,744 21,663,744| 21,663,744 21,663,744
Ndertesa 52,215,043 0] 52,215,043 52,215,043 0| 52,215,043
Impiante e makif 41,549 0 41,549 41,549 0 41,549
Té tjera Ins. pajif 4,654 0 4,654 4,654 0 4,654
Shuma [ 73,924,990 0] 73,924,990| 73,924,990 0| 73,924,990
Aktivet e blera gjate vitit 0 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 0 0
9 Aktivet biologjike 0 0
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula
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13.1

13.2

13.3

13.4

10

>

YV VvVVvYYyY

A

Yy VvV

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Totali | Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

Hua té& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i furnitoreve te tjere bashkangjitur
Qendra e Rregjistrimit te aksioneve( rinovim kontratash nder vite)
Fature nr.120 date 04/02/2014
Fature nr.58 date 03/02/2016
Eksperte Kontabel per auditimin e PF (viti 2015,2016,2017)
Engjellushe Rami (Fature nr.11 date 19.04.2016)
Lulash Pjeternikaj (Fature nr.15 date 06/05/2018 Eglina Pjeternikaj)
Armand Hasko (Fature nr 53 date 06/08/2018)
Fature poste dhjetor 2018
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkanajitur

Bilanci Shogeria "Duhan Cigare" sh.a Shkoder 2019

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

[[31.12.2018 | 31.12.2019 |

8,040,876 1,032,075

8,040,876 1,032,075

0 0

0 0

0 0

1,092,390 0

1,092,390 0
568,000
144,000
180,000
180,000
390

0 0




13.5 Déftesa té pagueshme 0 0
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
>
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 5,447,695 758,944
Paga punonjesish te prapambetura nga viti 2017 & 2018 4137 217
Sigurime punonjesish te prapambetura nga viti 2017 & 2018 1,310,478
Paga punonjesish Shtator 2019 - Dhjetor 2019 578,708
Sigurime punonjesish pjeserisht gusht dhe pagat neto Shtator 2019 - Dhjetor 2019 180,236
Pagat dhe sigurimet sipas kategorive perkatese v.2019
Emri Mbiemri | Paga bruto| 16.70% 11.20% Tap Paga neto
Administratori 858,000| 143,286 96,096 64,740 697,164
Magaziniere(uri{  240,000( 40,080 26,880 of 213120
Roje 1,155,000/ 192,885 129,360 0| 1,025,640
Totali v.2019 | 2,253,000| 376,251 252,336/ 64,740/ 1,935,924
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 340,157 21,580
> Akciza
> Tatim mbi t& ardhurat personale 111,969 21,580
> Tatime té tiera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t'u paguar
> Té& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime té shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi né burim 193,735
> Detyrime per gjoba dhe interesa per tatimet 34,453
13.10 Té tjera té pagueshme 1,160,634 251,551
> Té drejta dhe detyrime ndaj MZHETTS 0 0
> Organizma té tjera shogérore
> Detyrime t& tiera (Paga Keshilli Mbikgyres) KM
Paga te prapambetura Keshilli Mbikqyres 1,160,634
Paga Keshilli Mbikgyres Shtator 2019 - Dhjetor 2019 251,551

> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té& llogaritur

15 Té ardhura té shtyra 0 0
> Grante afatshkurtera
> Té ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione 0 0
> Provizione afatshkurtera
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17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

i KO

17.8

20.1
20.2

17 Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Vv VvV VY Y

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkanajitur
> Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra
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| 31.12.2018 | 31.12.2019 |

22 Kapitali dhe Rezervat 66,038,926 72,964,230
23 Kapitali i Nénshkruar 226,539,831 226,539,831

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tjera 6,098,714 6,098,714
26.1 Rezerva ligjore 6,098,714 6,098,714
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré -164,173,002 -166,599,619
28 Fitim / Humbija e Vitit -2,426,617 6,925,304
Pasgyra e Performances per vitin 2019 [ 31.12.2018 | 31.12.2019 |

Te ardhurat nuk jane realizuar nga asnje aktivitet
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

Shpenzimet perbehen nga -3,648,843 4,619,455
o Paga personeli -2,416,400  -2,253,000
e Sigurime shogerore -403,544 -376,251
e Buxheti shtetit
e Paga Keshilli Mbikqyres -836,952 -887,880
s Eksperte Kontabel -300,000
e Udhetime & dieta
e Telefon
e Kancelari dhe Posta etj -10,435 -7,205
e Shpenzime bankare(komisione) -4,633 -12,100
e Taksa vendore -498,350
e Humbje te gabuara te lejuara/Shpenzime te panjohuara 420,755
e Gjoba -97,634 -584,669
e Amotizimi
Rezultati nga aktiviteti | shfrytezimit humbje -3,648,843 4,619,455
Te ardhura te tjera 1,222,226 11,544,759
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
e Grante per mbulimin e humbjeve dhe shpenzimeve vitit 1,221,921 11,544,581
o |nteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 305 178
10 Rezultati financiar perfshire subvencionimin nga shteti -2,426,617 6,925,304
e Rezultati | tatueshem -2,426617 -4619277
¢ Shpenzime te pa zbritshme 97,634 584,669
e Fitimi para tatimit nuk ka, meqgense rezultati eshte me humbje -2,328,983  -4,034608
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Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 01.01.2019 | 94 812|

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Subvencioni nga shteti per humbjet e mbartura 6,925,304
Amortizimin 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar -6,928,815
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -3,511

dhe Negativisht :

Rritje ne tepricen e kerkesave te arketueshme -750
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative -750

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2019 | 90,551

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Rezultati financiar me humbje por | perballuar me subvencione nga shteti 6,925,304|
e |Subvencioni gjate vitit 2019 me te cilin jane mbuluar: | 11,544,581
e | Shpenzimet e vitit 2019 -4,619,277
e |dhe fitimi mbulon humjet e meparshme -6,925,304
Llogaritje jashte bilancit Nuk ka
>
=

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Vijimesia e aktivititetit te shfrytezimit nuk eshte e sigurte per shkak se shogeria nuk po realizon te ardhura dhe
shpenzimet mbulohen me subvencione nga shteti.

Ne mungese te realizimit te te ardhurave drejtimi ka gjykuar mosllogaritien e amortizimit per aktivet afatgjata materiale,
per te mos renduar rezultatin me humbije | cili subvencionohet nga shteti

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Per%reitimin e Njssise Ekonomike
C’I-m, LG ﬁmﬂ;m )
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